



## Prefeitura Municipal de Nova Odessa

Avenida João Pessoa, 777 CENTRO

13460-000 - NOVA ODESSA-SP

Fone: (19)3476-8602 / Fax: Email: lpevaristo@nocaodessa.sp.gov.br

Data: 12/12/2025

Página: 1

MCR23100

Cotação: 8173

Data Cotação: 11/12/2025

Usuário: LPEVARISTO

Atualizado por: Média

Email Usuário: lpevaristo@nocaodessa.sp.gov.br

Cotação de Preços para a Requisição: 67/2025

| Item | Material                                                                  | Desvio Padrão | Qtde        | Média Preço | Total Média |
|------|---------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 1    | 1.12.01.0517-7<br>INSULINA LANTUS FRASCO 10ML ( INSULINA GLARGINA ) - FRA | 95,93         | 50,000      | 178,49      | 8.924,50    |
|      |                                                                           |               |             |             |             |
|      | Mediana                                                                   | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Maior Preço |
|      | 199,40                                                                    | 95,93         | 51,94       | 178,49      | 284,12      |
|      |                                                                           |               |             |             | Coeficiente |
|      |                                                                           |               |             |             | 53,75       |

| Fornecedor                                       | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. Média |
|--------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------------|
| 012611 -AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA |       |            | 51,94      | 2.597,00      | -70,90       |
| CPF/CNPJ 03.112.386/0001-11                      |       |            |            |               |              |
| 012186 -MINISTÉRIO DE SAÚDE                      |       |            | 199,40     | 9.970,00      | 11,71        |
| CPF/CNPJ 00.394.544/0127-87                      |       |            |            |               |              |
| 012489 -DROGARIA SÃO PAULO SA                    |       |            | 284,12     | 14.206,00     | 59,18        |
| CPF/CNPJ 61.412.110/0565-33                      |       |            |            |               |              |

| Item | Material                                                                            | Desvio Padrão | Qtde        | Média Preço | Total Média |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 2    | 1.12.01.0883-4<br>INSULINA GLARGINA - LANTUS CANETA PARA APLICAÇÃO PRÉ-ENCHIDA - UN | 25,34         | 2.000,000   | 65,57       | 131.140,00  |
|      |                                                                                     |               |             |             |             |
|      | Mediana                                                                             | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Maior Preço |
|      | 70,98                                                                               | 25,34         | 32,19       | 65,57       | 93,54       |
|      |                                                                                     |               |             |             | Coeficiente |
|      |                                                                                     |               |             |             | 38,64       |

| Fornecedor                                       | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. Média |
|--------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------------|
| 012611 -AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA |       |            | 32,19      | 64.380,00     | -50,91       |
| CPF/CNPJ 03.112.386/0001-11                      |       |            |            |               |              |
| 012186 -MINISTÉRIO DE SAÚDE                      |       |            | 70,98      | 141.960,00    | 8,25         |
| CPF/CNPJ 00.394.544/0127-87                      |       |            |            |               |              |
| 012489 -DROGARIA SÃO PAULO SA                    |       |            | 93,54      | 187.080,00    | 42,66        |
| CPF/CNPJ 61.412.110/0565-33                      |       |            |            |               |              |

| Item | Material                                                                            | Desvio Padrão | Qtde        | Média Preço | Total Média |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 3    | 1.12.01.0886-9<br>INSULINA ASPARTE - NOVORAPID CANETA PARA APLICAÇÃO PRÉ-ENCHI - UN | 10,58         | 1.500,000   | 39,21       | 58.815,00   |
|      |                                                                                     |               |             |             |             |
|      | Mediana                                                                             | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Maior Preço |
|      | 34,48                                                                               | 10,58         | 30,97       | 39,21       | 56,92       |
|      |                                                                                     |               |             |             | Coeficiente |
|      |                                                                                     |               |             |             | 26,99       |

| Fornecedor                                       | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. Média |
|--------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------------|
| 001242 -DAKFILM COMERCIAL LTDA                   |       |            | 30,97      | 46.455,00     | -21,02       |
| CPF/CNPJ 61.613.881/0001-00                      |       |            |            |               |              |
| 012611 -AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA |       |            | 31,18      | 46.770,00     | -20,48       |
| CPF/CNPJ 03.112.386/0001-11                      |       |            |            |               |              |
| 012186 -MINISTÉRIO DE SAÚDE                      |       |            | 37,77      | 56.655,00     | -3,67        |
| CPF/CNPJ 00.394.544/0127-87                      |       |            |            |               |              |
| 012489 -DROGARIA SÃO PAULO SA                    |       |            | 56,92      | 85.380,00     | 45,17        |
| CPF/CNPJ 61.412.110/0565-33                      |       |            |            |               |              |

| Item | Material                                                                   | Desvio Padrão | Qtde        | Média Preço | Total Média |
|------|----------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 4    | 1.12.01.0887-7<br>INSULINA ASPARTE - NOVORAPID REFIL PARA CANETA 03ML - UN | 13,73         | 200,000     | 45,01       | 9.002,00    |
|      |                                                                            |               |             |             |             |
|      | Mediana                                                                    | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Maior Preço |
|      | 39,02                                                                      | 13,73         | 32,00       | 45,01       | 64,00       |
|      |                                                                            |               |             |             | Coeficiente |
|      |                                                                            |               |             |             | 30,51       |



## Prefeitura Municipal de Nova Odessa

Data: 12/12/2025

Avenida João Pessoa, 777 CENTRO

Página: 2

13460-000 - NOVA ODESSA-SP

Fone: (19)3476-8602 / Fax: Email: lpevaristo@nocaodessa.sp.gov.br

MCR23100

| Fornecedor                                       | Marca                                                             | Pz Entrega    | Preço Unit  | Total Fornec. | % Dif.      | Média       |
|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|---------------|-------------|-------------|
| 001242 -DAKFILM COMERCIAL LTDA                   |                                                                   |               | 32,00       | 6.400,00      | -28,90      |             |
| CPF/CNPJ 61.613.881/0001-00                      |                                                                   |               |             |               |             |             |
| 012186 -MINISTÉRIO DE SAÚDE                      |                                                                   |               | 39,02       | 7.804,00      | -13,31      |             |
| CPF/CNPJ 00.394.544/0127-87                      |                                                                   |               |             |               |             |             |
| 012489 -DROGARIA SÃO PAULO SA                    |                                                                   |               | 64,00       | 12.800,00     | 42,19       |             |
| CPF/CNPJ 61.412.110/0565-33                      |                                                                   |               |             |               |             |             |
| Item                                             | Material                                                          | Desvio Padrão | Qtde        | Média Preço   | Total Média |             |
| 5                                                | 1.12.01.0888-5                                                    | 36,71         | 60,000      | 106,53        | 6.391,80    |             |
|                                                  | INSULINA ASPARTE - NOVORAPID FRASCO 10ML - FRA                    |               |             |               |             |             |
|                                                  | Mediana                                                           | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio   | Maior Preço | Coeficiente |
|                                                  | 102,29                                                            | 36,71         | 59,21       | 106,53        | 162,34      | 34,46       |
| Fornecedor                                       | Marca                                                             | Pz Entrega    | Preço Unit  | Total Fornec. | % Dif.      | Média       |
| 012611 -AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA |                                                                   |               | 59,21       | 3.552,60      | -44,42      |             |
| CPF/CNPJ 03.112.386/0001-11                      |                                                                   |               |             |               |             |             |
| 012186 -MINISTÉRIO DE SAÚDE                      |                                                                   |               | 102,28      | 6.136,80      | -3,99       |             |
| CPF/CNPJ 00.394.544/0127-87                      |                                                                   |               |             |               |             |             |
| 001242 -DAKFILM COMERCIAL LTDA                   |                                                                   |               | 102,29      | 6.137,40      | -3,98       |             |
| CPF/CNPJ 61.613.881/0001-00                      |                                                                   |               |             |               |             |             |
| 012489 -DROGARIA SÃO PAULO SA                    |                                                                   |               | 162,34      | 9.740,40      | 52,39       |             |
| CPF/CNPJ 61.412.110/0565-33                      |                                                                   |               |             |               |             |             |
| Item                                             | Material                                                          | Desvio Padrão | Qtde        | Média Preço   | Total Média |             |
| 6                                                | 1.12.01.0946-6                                                    | 6,79          | 500,000     | 39,55         | 19.775,00   |             |
|                                                  | INSULINA HUMALOG - REFIL P/ CANETA 03ML - UN                      |               |             |               |             |             |
|                                                  | Mediana                                                           | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio   | Maior Preço | Coeficiente |
|                                                  | 37,75                                                             | 6,79          | 32,23       | 39,55         | 50,48       | 17,17       |
| Fornecedor                                       | Marca                                                             | Pz Entrega    | Preço Unit  | Total Fornec. | % Dif.      | Média       |
| 002144 -INTERLAB FARMACEUTICA LTDA.              |                                                                   |               | 32,23       | 16.115,00     | -18,51      |             |
| CPF/CNPJ 43.295.831/0001-40                      |                                                                   |               |             |               |             |             |
| 012611 -AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA |                                                                   |               | 36,17       | 18.085,00     | -8,55       |             |
| CPF/CNPJ 03.112.386/0001-11                      |                                                                   |               |             |               |             |             |
| 012186 -MINISTÉRIO DE SAÚDE                      |                                                                   |               | 39,32       | 19.660,00     | -0,58       |             |
| CPF/CNPJ 00.394.544/0127-87                      |                                                                   |               |             |               |             |             |
| 012489 -DROGARIA SÃO PAULO SA                    |                                                                   |               | 50,48       | 25.240,00     | 27,64       |             |
| CPF/CNPJ 61.412.110/0565-33                      |                                                                   |               |             |               |             |             |
| Item                                             | Material                                                          | Desvio Padrão | Qtde        | Média Preço   | Total Média |             |
| 7                                                | 1.12.01.1364-1                                                    | 16,37         | 600,000     | 127,76        | 76.656,00   |             |
|                                                  | Insulina Degludecan (Tresiba) - Caneta aplicadora 03 ml - Un - UN |               |             |               |             |             |
|                                                  | Mediana                                                           | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio   | Maior Preço | Coeficiente |
|                                                  | 126,65                                                            | 16,37         | 105,93      | 127,76        | 151,80      | 12,82       |
| Fornecedor                                       | Marca                                                             | Pz Entrega    | Preço Unit  | Total Fornec. | % Dif.      | Média       |
| 012611 -AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA |                                                                   |               | 105,93      | 63.558,00     | -17,09      |             |
| CPF/CNPJ 03.112.386/0001-11                      |                                                                   |               |             |               |             |             |
| 001242 -DAKFILM COMERCIAL LTDA                   |                                                                   |               | 123,86      | 74.316,00     | -3,05       |             |
| CPF/CNPJ 61.613.881/0001-00                      |                                                                   |               |             |               |             |             |
| 012186 -MINISTÉRIO DE SAÚDE                      |                                                                   |               | 129,43      | 77.658,00     | 1,31        |             |



## Prefeitura Municipal de Nova Odessa

Data: 12/12/2025

Avenida João Pessoa, 777 CENTRO

Página: 3

13460-000 - NOVA ODESSA-SP

Fone: (19)3476-8602 / Fax: Email: lpevaristo@nocaodessa.sp.gov.br

MCR23100

CPF/CNPJ 00.394.544/0127-87

012489 -DROGARIA SÃO PAULO SA

151,80

91.080,00

18,82

CPF/CNPJ 61.412.110/0565-33

| Item | Material                                                                            | Desvio Padrão | Qtde        | Média Preço | Total Média |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 8    | 1.12.01.1883-0<br>Insulina Degludeca 100U/ml + Liraglutida 3,6mg/ml (Xultophy® - UN | 16,87         | 60,000      | 196,14      | 11.768,40   |
|      | Mediana                                                                             | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Coeficiente |
|      | 188,67                                                                              | 16,87         | 182,23      | 196,14      | 8,60        |

| Fornecedor                                       | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. | Média |
|--------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------|-------|
| 012611 -AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA |       |            | 182,23     | 10.933,80     | -7,09  |       |
| CPF/CNPJ 03.112.386/0001-11                      |       |            |            |               |        |       |
| 001242 -DAKFILM COMERCIAL LTDA                   |       |            | 188,67     | 11.320,20     | -3,81  |       |
| CPF/CNPJ 61.613.881/0001-00                      |       |            |            |               |        |       |
| 012186 -MINISTÉRIO DE SAÚDE                      |       |            | 188,67     | 11.320,20     | -3,81  |       |
| CPF/CNPJ 00.394.544/0127-87                      |       |            |            |               |        |       |
| 012489 -DROGARIA SÃO PAULO SA                    |       |            | 225,00     | 13.500,00     | 14,71  |       |
| CPF/CNPJ 61.412.110/0565-33                      |       |            |            |               |        |       |

| Item | Material                                                          | Desvio Padrão | Qtde        | Média Preço | Total Média |
|------|-------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 9    | 1.12.01.1962-3<br>Insulina Aspart - FIASP - Frasco com 10 ml - UN | 35,37         | 170,000     | 150,94      | 25.659,80   |
|      | Mediana                                                           | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Coeficiente |
|      | 125,93                                                            | 35,37         | 125,93      | 150,94      | 23,43       |

| Fornecedor                     | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. | Média |
|--------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------|-------|
| 001242 -DAKFILM COMERCIAL LTDA |       |            | 125,93     | 21.408,10     | -16,57 |       |
| CPF/CNPJ 61.613.881/0001-00    |       |            |            |               |        |       |
| 012186 -MINISTÉRIO DE SAÚDE    |       |            | 125,93     | 21.408,10     | -16,57 |       |
| CPF/CNPJ 00.394.544/0127-87    |       |            |            |               |        |       |
| 012489 -DROGARIA SÃO PAULO SA  |       |            | 200,96     | 34.163,20     | 33,14  |       |
| CPF/CNPJ 61.412.110/0565-33    |       |            |            |               |        |       |

| Item | Material                                                                           | Desvio Padrão | Qtde        | Média Preço | Total Média |
|------|------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 10   | 1.12.01.1969-0<br>Insulina aspart FIASP - Flextouch - 100u/ml (caneta com 3ml - UN | 6,57          | 200,000     | 38,57       | 7.714,00    |
|      | Mediana                                                                            | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Coeficiente |
|      | 37,76                                                                              | 6,57          | 30,96       | 38,57       | 17,04       |

| Fornecedor                     | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. | Média |
|--------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------|-------|
| 001242 -DAKFILM COMERCIAL LTDA |       |            | 30,96      | 6.192,00      | -19,73 |       |
| CPF/CNPJ 61.613.881/0001-00    |       |            |            |               |        |       |
| 012186 -MINISTÉRIO DE SAÚDE    |       |            | 37,76      | 7.552,00      | -2,10  |       |
| CPF/CNPJ 00.394.544/0127-87    |       |            |            |               |        |       |
| 012489 -DROGARIA SÃO PAULO SA  |       |            | 47,00      | 9.400,00      | 21,86  |       |
| CPF/CNPJ 61.412.110/0565-33    |       |            |            |               |        |       |

| Item | Material                                                                            | Desvio Padrão | Qtde        | Média Preço | Total Média |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 11   | 1.12.01.2055-9<br>Liraglutida 6mg/ml - Sistema de aplicação preenchido com 3ml - UN | 42,50         | 150,000     | 233,67      | 35.050,50   |
|      | Mediana                                                                             | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Coeficiente |
|      | 206,32                                                                              | 42,50         | 201,00      | 233,67      | 18,19       |

| Fornecedor                                       | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. | Média |
|--------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------|-------|
| 012611 -AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA |       |            | 201,00     | 30.150,00     | -13,98 |       |



Prefeitura Municipal de Nova Odessa

Avenida João Pessoa, 777 CENTRO

13460-000 - NOVA ODESSA-SP

Fone: (19)3476-8602 / Fax: Email: lpevaristo@nocaodessa.sp.gov.br

Data: 12/12/2025

Página: 4

MCR23100

CPF/CNPJ 03.112.386/0001-11

012186 -MINISTÉRIO DE SAÚDE

206,32

30.948,00

-11,70

CPF/CNPJ 00.394.544/0127-87

012489 -DROGARIA SÃO PAULO SA

293,70

44.055,00

25,69

CPF/CNPJ 61.412.110/0565-33

Total da Estimativa pela Média de Preço: 390.897,00

Total da Estimativa pela Mediana de Preço: 383.684,70

Total da Estimativa pelo Menor Preço: 271.741,50